
 

 
 

 

Projekts “Spēks un rūpes: izaugsmei un atbalstam” 
 
Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem 
 

 
 

Ielūgums uz LKIF izbraukuma 

vajadzību izpētes un informatīvu pasākumu Krāslavas novadā 
 

2016. gada 27. septembrī, Skolas ielā 7, Krāslavā (3. stāva zālē), plkst. 12.00 aicinām Jūs 

piedalīties Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda rīkotajā pasākumā novada NVO un pašvaldības pārstāvjiem. 

Tā būs noderīga un interesanta iespēja visām ieinteresētajām organizācijām, kas vēlas gan pozitīvi 

ietekmēt vietējo attīstību un risināt problēmas, gan uzlabot savas zināšanas un iemaņas projektu 

pieteikumu izstrādē, projektu grāmatvedības uzskaites organizēšanā un projektu īstenošanas uzraudzībā. 

Aktivitātes mērķis ir līdzdarboties reģionu NVO interešu aizstāvības stratēģiju izstrādāšanā, kas balstīta uz 

vietējo kopienu vajadzībām sabiedrības attīstībai.  

Pasākums plānots kā tikšanās ar novada NVO aktīvistiem un pašvaldības lēmumu pieņēmējiem 

(deputātiem, pašvaldības darbiniekiem, iestāžu vadītājiem) vietējo iedzīvotāju vajadzību noskaidrošanas 

formātā “Kafija ar politiķiem”.  Tā ir Zviedrijā radīta un Latvijā adaptēta līdzdalības metode, kuras mērķis 

ir pārdomātā un patīkamā vidē iesaistītajām pusēm dot iespēju satikties un pārrunāt aktuālus 

jautājumus. LKIF šajā gadījumā uzņemsies vidutāja lomu, jo LKIF darbības prioritāte ir izglītot nevalstiskās 

organizācijas, lai vairotu to kapacitāti un stimulētu motivāciju apgūt zināšanas un prasmes projektu 

sagatavošanā, vietējo sadarbības tīklu veidošanā un pozitīvās darbības pieredzes izplatīšanā.  

Ievērojot vienlīdzīgu iespēju politiku, nodrošināta iespēja piedalīties bērnu un jauniešu, 

mazākumtautību, māmiņu, senioru, invalīdu u.c. biedrību pārstāvjiem.   

Pasākuma ilgums būs apmēram 3-4 stundas: pirmajā daļā  LKIF moderēts dialogs vajadzību 

noskaidrošanai, otrajā daļā – seminārs par projektu veiksmīgu sagatavošanu un vadīšanu. 

Pasākumā piedalīsies LKIF valdes priekšsēdētāja Inese Valdheima, kas pastāstīs par fonda darbu 

(arī Krāslavas novadā vairāki NVO aizvadītajos gados ir saņēmuši LKIF finansējumu, gan par nākotnē 

plānotajām aktivitātēm). Semināra lektore būs Inese Vaivare ar vairāk nekā 10 gadus ilgu pieredzi darbā 

valsts pārvaldē, 5 gadus - nevalstiskajā sektorā. Liela un maza izmēra projektus I. Vaivare vada kopš 

LATVIJAS KOPIENU INICIATĪVU FONDS 

Vienotais reģ. Nr. 40008090267 

Silmaču iela 4-11, Rīga, LV-1012 

Tālr. 25631428 

www.iniciativa.lv 



1998.gada, ar savu pieredzi un zināšanām projektu vadībā iepazīstinājusi daudzus simtus Latvijas 

pašvaldību un nevalstisko organizāciju darbinieku. Kopš septembra - limbažniece ar mērķi iekustināt 

vietējo sabiedrību, izmantojot savu starptautiska un nacionāla mēroga projektu labo praksi. Tic labākai 

pasaulei. 

Pasākumu moderēs Anita Kehre, starptautiskās komunikācijas eksperte, kas ieguvusi maģistra 

grādu gan komunikācijā, gan tiesību zinātnē, piedalījusies daudzos ES projektos gan Latvijā, gan ārvalstīs.  

LKIF projekta noslēgumā 20.oktobrī Rīgā Eiropas Savienības mājā notiks visu iesaistīto diskusija 

par apzinātajām un apkopotajām NVO mērķa grupu kopīgām vajadzībām, kopienu filantropijas iespējām 

un attīstību Latvijā.  

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds darbojas kopš 2005.g. jūnija kā Nīderlandes sadarbības fondu 

Centrālajai un Austrumeiropai (NSF) un Oranje fonda darbības turpinātājs Latvijā. LKIF ir sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss un 10 gadu pieredze projektu ieviešanā un vadībā, tas piedalās politikas 

plānošanas procesos un sadarbojas ar pašvaldību iestādēm vietējo kopienu dzīves kvalitātes uzlabošanā.  

LKIF darbības mērķis ir vietējās attīstības veicināšana, atbalstot kopienu iniciatīvas izglītības, 

sociālā atbalsta, veselības veicināšanas un remigrācijas jomās. Šiem nolūkiem LKIF piesaista līdzekļus no 

individuāliem ziedotājiem, uzņēmējiem, valsts, ES struktūrfondiem. Kopš 2005. g. LKIF ir atbalstījis 256 

dažādas kopienu iniciatīvas, tostarp uz jauniešu nodarbinātību un interešu izglītību, sabiedrības 

integrāciju vērstus pasākumus, šiem mērķiem piesaistīti vairāk nekā viens miljons eiro. 

Latvijas Kopienu iniciatīvas fonds (LKIF)  2016.gada jūnijā ir sācis īstenot NVO darbības 

stiprināšanas projektu, kas orientēts uz vietējo kopienu dzīves kvalitātes uzlabošanu. Projekta “Spēks un 

rūpes: izaugsmei un atbalstam” mērķis ir uzlabot kopienu iniciatīvas atbalstošu NVO savstarpēju 

informētību  un sadarbību. Tāpat paredzēti pasākumi NVO personāla izglītošanai, lai novērstu izdegšanas 

riskus un attīstītu prasmi risināt konfliktus. 

Lūdzu informēt par savu līdzdalību pasākumā līdz 26. septembrim, zvanot pa tālr. 26195753 vai 

rakstot uz aina.dzalbe@inbox.lv . 

 

 

Anita Kehre, 

 

 
 

Projekta vadītāja 

Tālrunis 29287367 

Anita.kehre@gmail.com  

 

mailto:aina.dzalbe@inbox.lv
mailto:Anita.kehre@gmail.com

